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Ziemia w Twoich rękach – Sprzątanie Świata 2008

 Inauguracja centralnych obchodów XV Jubileuszowej Kampanii Sprzątanie Świata – Polska odbędzie się dziś w Ostrowcu
Świętokrzyskim. Honorowy patronat nad tegoroczną edycją akcji objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

 Inauguracja centralnych obchodów XV Jubileuszowej Kampanii Sprzątanie Świata – Polska odbędzie się dziś
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Honorowy patronat nad tegoroczną edycją akcji objął Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Imprezę w Ostrowcu rozpocznie barwny przemarsz przedszkolaków ulicami miasta na Rynek. Tam o godz. 14.00 startuje
„PIKNIK EKOLOGICZNY”, podczas którego zaprezentują się firmy i organizacje zajmujące się ekologią i ochroną
środowiska. Będą największe organizacje i fundacje ekologiczne działające obecnie w naszym kraju, tj. Klub Gaja,
Fundacja Ekologiczna Arka, Fundacja Recal, Liga Ochrony Przyrody a także Remondis i Titan Eko. Na Rynku zostanie
zorganizowana zbiórka surowców wtórnych (makulatura, butelki plastikowe, baterie), za które będzie można otrzymać
sadzonki-drzewka, przekazane przez Nadleśnictwo Ostrowiec Świętokrzyski. Na scenie wystąpią dzieci oraz zespoły i
artyści działający przy MCK w Ostrowcu Świętokrzyskim. Na zakończenie zaplanowano koncert Eweliny Flinty z zespołem.
W dniach 19-21 września obchodzić będziemy, jak co roku ogólnoświatową akcję „Sprzątanie Świata – Polska 2008”. W
naszym regionie cieszy się ona bardzo dużym zainteresowaniem i już na stałe wpisała się do kalendarza imprez
propagujących ideę ochrony środowiska. Corocznie, do sprzątania stają miliony uczestników, a efektem akcji są nie tylko
tysiące ton zebranych śmieci i odzyskanych surowców wtórnych, ale również zachowanie skarbów przyrody dla kolejnych
pokoleń. Również i tym roku Departament Rozwoju Obszarow Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Wojewodztwa Świętokrzyskiego zachęca wszystkich zainteresowanych, a w szczególności szkoły, instytucje,
organizacje pozarządowe oraz wszystkich mieszkańcow naszego województwa do udziału w tak ważnej i potrzebnej akcji.
Szczególnie zachęca do sprzątania lasów. Bowiem są one jednym z największych skarbów naszej przyrody, z którym
stykamy się praktycznie każdego dnia. Pokrywają one 28% powierzchni naszego państwa. Zachęcamy do propagowania
ekologicznego stylu życia i aktywnego udziału w 15. edycji kampanii, chociażby poprzez programy wspomagające
selektywną zbiórkę, oszczędzanie energii i wody, monitorowanie stanu czystości swojej okolicy i raportowanie władzom
samorządowym o odkrytych niebezpieczeństwach zagrażających środowisku.


